
En uso de sus facultades legales y considerando,

RESOLUCION No. ANTAI/AL/292-2022. Panama, veintiuno (21) de septiembre 
de dos mil veintidos (2022)

Que conoce esta Autoridad del proceso seguido a la Servidora Publica  

 del Ministerio de Educacion, quien tiene el cargo de  

 donde se denuncia que omitio su solicitud de jubilacion 

y atraso su firma de jubilacion intencionalmente para participar en los concurso del 

Ministerio de Educacion para Directores, ademas que no cumple con los requisites 

de ocho (8) anos dando clase en un aula para optar por un puesto de Directora y 

trabajo simultaneamente a tiempo completo tanto en el sector publico como en el 

sector privado, por Io cual no cumple con el Codigo de Etica de los Servidores 

Publicos, por Io tanto, no es apta para ser Directora.

Que el numeral 10 de dicha excerta legal faculta a esta Autoridad a examinar de 

oficio o por denuncia publica la gestidn administrativa en los diversos entes 

estatales, a fin de identificar hechos que contrarlen dicha normativa, por incurrir en 

conductas que afecten la buena marcha del servicio publico y causen erogaciones 

innecesarias al erario.

Que consono con Io anterior, el numeral 24 de dicho articulo 6 lex cit, confiere 

atribucion a esta Autoridad para la atencion de quejas ante hechos que puedan 

afectar la transparencia y la etica en el servicio publico.

Que por medio de Resolucion de 12 de mayo de 2022, esta Autoridad ordeno el 
inicio de proceso de investigacion por denuncia anonima, debido a violaciones a 
las disposiciones contenidas en la Ley No. 33 del 25 de abril de 2013: “que crea la 

Autoridad Nacional de Transparencia y Acceso a la Informacion” y al Decreto 
Ejecutivo N° 246 de 15 diciembre de 2004 que dicta el "Codigo Uniforme de Etica
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Que el numeral 6 del articulo 6 de la Ley No. 33 de 25 de abril de 2013, por la cual 

se crea la Autoridad Nacional de Transparencia y Acceso a la Informacion, 

dispone que la Autoridad tiene entre sus atribuciones, fiscalizar el cumplimiento de 

las disposiciones legales sobre la Ley de Transparencia, el Codigo de Etica, 

gobiernos abiertos, acceso a la informacion y otras iniciativas afines a la 

prevencidn previstas en convenciones, tratados, programas, convenios y cualquier 

otro acuerdo internacional o nacional en materia contra la corrupcion y en pro de la 

transparencia gubernamental.
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de los Servidores Publicos”, en que se advierten supuestas irregularidades en la 

gestion publica contra la servidora publica   quien labora como 

 

donde se pone en conocimiento de posibles procedimientos inadecuados para 

optar por un puesto de directora y trabajd simultaneamente a tiempo completo 

tanto en el sector publico como en el sector privado, por Io cual no cumple con el 
Cddigo de Etica de los servidores publicos, incurre en irregularidades, por Io tanto, 

no es apta para el puesto de directora.

Que al momento del Concurso para escoger Directores y Subdirectores se 
mantenia activa como funcionaria y le esta prohibido el Estado exigir a un servidor 

publico que renuncie a su cargo que ejerce, como condicion previa para acogerse

La Autoridad Nacional de Transparencia y Acceso a la Informacidn, a raiz de 

denuncia contra la sehora   donde se manifiesta que omitio su 

solicitud de jubilacidn y atraso su firma de jubilacion intencionalmente para 

participar en los concurso del Ministerio de Educacidn para Directores, ademas 

que no cumple con los requisites de ocho (8) ahos dando clase en un aula para 

optar por un puesto de Directora y trabajd simultaneamente a tiempo completo 

tanto en el sector publico como en el sector privado, por Io cual no cumple con el 

Cddigo de Etica de los Servidores Publicos, por Io tanto, no es apta para ser 

Directora, inicid la investigacidn respective, con el fin de determinar si se vulnera el 

contenido de la Ley N° 33 de abril de 2013 y el Cddigo Uniforme de Etica de los 

Servidores Publicos y definir si efectivamente   ha incurrido en 

irregularidades administrativas como  

Que la servidora publica   presentd en tiempo oportuno escrito 

de descargos, a los cuales aportd documentacidn a su consideracidn pertinente 

para el caso y donde senala que para la fecha de convocatoria del concurso ella 

contaba con 56 ahos y no se le limitd o imposibilitd la participacidn y siendo esto 

asi porque se mantenia y se mantiene como se servidora publica activa dentro del 

sistema educativo. Que su solicitud de jubilacidn la efectud en el momento 

indicado en la sede del Seguro Social de Arraijan y se le sehald que se estarian 

comunicando con ella en unos 3 meses posteriores a la fecha de la misma. Que 

llegado el termino, realizd dos Hamada y se le indied que no tenian respuesta. Que 

al 31 de mayo de 2022, no tenia Resolucidn como documento legal que refrende 

su jubilacidn, pues no Io esta.
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al derecho de jubilacidn o de pension de retiro por vejez, ni tampoco la exigira 

despues de haberse acogido a ese beneficio.

Que mientras esto transcurria, el concurso para Directores continuaba su proceso, 

siendo mi primer filtro una revision de los documentos que aparecen en el historial 

academico del Ministerio de Educacidn y se publico el 20 de agosto de 2021, un 

listado de 170 docentes fuera del concurso por no cumplir con los requisitos y ella 

no estaba en la lista, por ende, continuaba su participacidn en el mismo, pues 

reunia los requisitos.

Que el 9 de septiembre de 2021, publican listado de los 10 primeros lugares de 

cada vacante y se mantiene dentro de las 5 primeras posiciones en cada una de 

las 5 vacantes...

Recalca el hecho de que en todo este procedimiento de seleccibn ningun 

aspirante a la vacante tiene intromision, para tai fin el Ministerio de Educacion 

instala una comision, los cuales junto con las Juntas de Comision Regional de 

Seleccibn designan la terna.

El resultado del concurso sale publicado el 14 de febrero de 2022, siendo 

seleccionada para ocupar la vacante de directora titular del Colegio Stella Sierra. 

Sehala la denunciada que cabe resaltar, que se trata de un proceso publico y 

transparente que mantiene un periodo de impugnacibn ante el resultado publicado, 

de Io que se entiende que, de existir alguna inquietud o ilegalidad pudo realizarse 

del jueves 3 al miercoles 9 de marzo de 2022.

Que para aspirar al cargo de director el requisito minimo de experiencia es de 8 

anos como docente con evaluacibn satisfactoria en catedra regular de educacion 

media academica y que no especifica si es en el aula o no, solo enuncia 

experiencia docente.

Que todos los nombramientos de MEDUCA tienen un periodo de impugnacibn, el 

cual ya pasb, por Io que es improcedente Io senalado al respecto.

Que la simultaneidad de funciones que se aduce no se justifica porque nunca 

hubo dualidad ni paralizacibn de algun pago o parte de la Contraloria General de 

la Republica.

Que la idoneidad y los valores eticos y morales que posee como docene estan 

mas que probado al no tener ninguna evaluacibn que indique Io contrario ni 

expediente disciplinario en recurso Humanos como instancia que otorgb 

certificacibn que le permitia participar del concurso de directores, requisito 

esencial en dicho proceso. (fs. 11 a 33)

Que a traves de Nota DM-1311-DS-18 de 10 de junio de 2022, se remitib a esta 

Autoridad contestacibn de la Nota No. ANTAI/QAL/-208-2022 de 12 de mayo de 

2022, mediante la cual certifica que la educadora   es
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Que las afirmaciones en la que sustenta la demanda no son ciertas respecto a que 

retraso intencionalmente su jubilacion, la verificacidn del mes en que la firmd y que 

se le llamd y no se presento para firmar resolucidn que designa su condicion de 

jubilada, que en su momento hizo la solicitud den la agencia de Arraijan tres (3) 

meses antes del 30 de julio de 2021, y solo recibio una Hamada para recibir las 

cartas que el tramite incluye y las cartas fueron devueltas por requisites exigidos 

por la Caja de Seguro Social dentro del proceso de jubilacion, tramite que aun 

continua y que el pago de pension de vejez se iniciara a partir de que el asegurado 

cumpla con las condiciones respectivas.

Que la denunciada   presento en tiempo oportuno sus alegatos, 

dentro de los cuales manifiesta Io siguiente: (fs. 163 a 166)

funcionaria del , nombrada mediante concurso ano 2021- 

2022, como  adjunta copia autenticada 

de acta de toma de posesion y lista los colegios en los cuales se ha desempenado 

como educadora del ano 2008, 2009, 2011 y 2013 a 2022. Se informa que a la 

denunciada no se la ha realizado proceso disciplinario o sancidn por parte de la 

Direccion Nacional de Recursos Humanos y adjunta los siguientes documentos: 
(fs. 86 a 124)

1. Copia autenticada de historico de pagos de 2008, 2009, 2011, 2013 a 2015 y 

2017 a 2022.

2. Copia autenticada de los Decreto de Personal del ano 2014, 2015, 2018, 2019, 
2020y2021.

3. Copia autenticada de acta de toma de posesion del ano 2009, 2014, 2015.

Que las afirmaciones en la que sustenta la denuncia no son ciertas al declarar que 

no cumple con los ocho (8) anos de requisite como de docente en la aula para 

participar en el concurso para directores y supervisores, a Io cual indica que fue 

maestra de grado en le , ,  

 

o durante dieciseis (16) anos;  

 durante trece (13) anos,  

) cuatro (4) anos y  

 
 siete (7) anos y 

para participar del concurso presento este requisito, tai como Io establece el 
Decreto Ejecutivo No. 203 de 27 de septiembre de 1996, articulo 29-A, numeral 3.
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Que las afirmaciones en la que sustenta la denuncia no son ciertas y niega la 

acusacion acerca de actos amorales, erdticos, sexuales con el profesor Frias y el 

supuesto chantaje a la funcionaria, sehala la denunciada que eleva su mas 

energico rechazo a este senalamiento, pues constituye una calumnia; que es una 

mujer temerosa de Dios, casada, que se ama y se respeta e infunde el mismo 

respeto a todas las personas con las cuales trata a diario. For ende, manifiesta 

que deja mucho que desear que Io expuesto sea visto como una falta de etica, 

pues debe ser probado para que sea tornado en cuenta y no se puede probar algo 

q no ocurrio, que en los tres meses que (leva laborando como directivo ha 

cumplido siempre con el Cbdigo de Etica, por Io que esta acusacion la considera 

una falta a la etica, intriga y ofensa a los principios morales que la distinguen.

Que si se queria impugnar el concurso, la ley estipula los tiempos y recursos para 

hacerlo y una vez transcurido dicho tiempo y si no se presenta el recurso en 

mencidn, se da por ratificada la persona seleccionada y que no justifica y no 

entiende la actitud de dahar la honra de una persona escudados en el anonimato 

permitido por nuestras leyes.

Culmina su escrito de alegatos solicitando que se aclare la situacibn de su 

seleccidn avalada por la Junta de Seleccibn Regional, que se respete y acate la

Que el articulo 151 del texto unico del Decreto numero 203 de septiembre de 

1996, como senala en las denuncias presentadas a la Procuraduria de la 

Administracibn, via electronica, no existe como tai, ya que el precitado Decreto 

cuanta con 110 articulos solamente y se hara alusibn al articulo 103 que dispone 

los presupuestos para que los servidores del Ministerio de Educacibn puedan 

ocupar otra posicibn dentro del ramo de educacibn, dentro del cual contempla que 

la posicibn no implique simultaneidad con su jornada regular de trabajo, opcibn la 

cual es la defendida por la denunciada que siempre ejercib.

Que las afirmaciones en la que sustenta la demanda no son ciertas, acerca de la 

manipulacibn en cuanto a la puntuacibn para obtener le puesto de , 

segun senal la denunciada, dado que ningun docente tiene la posibilidad de entrar 

al sistema y quitar o poner puntos de manera arbitraria, estos es exclusive del 

personal de Recursos Humanos del Ministerio de Educacibn los cuales son muy 

transparentes, segun Io que ha podido percibir la denuncia todos estos anos. Que 

el proceso de evaluacibn esta sujeto a la medicibn por el sistema de puntos y sera 

sumativa y acumulativa para los concursos a cargos de direccibn y supervision. 

Que se tomaran en cuenta titulos academicos a nivel medio, superior, 

universitario, creditos universitarios, anos de servicios, seminarios, congresos, 

cursos de capacitacibn, servicios valiosos, obras didacticas, seminarios de 40 

horas.
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Mediante Resolucion de 12 de mayo de 2022, se acoge la denuncia interpuesta a 

traves de plataforma Crime Stoppers y se instruye a la Oficina de Asesoria Legal 

para que realice investigacidn relacionada con denuncia interpuesta en contra de 

la senora   con cedula de identidad personal  con el fin 

de determinar si se ha incurrido en irregularidades administrativas que afecten la 

buen marcha del servicio publico y que guarda relacibn con su nombramiento 

como  del  

. (f. 4 y 5 )

Esta Autoridad solicitd mediante Nota No. ANTAI/OAL-208-2022 de 12 de mayo 

de 2022, informacion al Ministerio de Educacion sobre la servidora publica 

denunciada. (f.6)

Esta Autoridad solicitd mediante Nota No. ANTAI/OLA-209-2022 de 12 de mayo 

de 2022, informacion a la Caja de Seguro Social sobre la servidora publica 

denunciada. (f.7)

Que mediante de Nota DENPE-N-099-2022 de 7 de junio de 2022, se remitid a 

esta Autoridad contestacidn de la Nota No. ANTAI/QAL-209-2022 de 12 de mayo 

de 2022, en la cual adjunta:
1. Informe de sueldos declarados con los patronos que ha cotizado la senora 

 
2. Informe de los patrones con los cuales cotizd de manera simultanea la senora 

 
3. Copia autenticada de formulario de solicitud, mediante la cual la senora  

 solicita pension de vejez.
4. Certifica que a la fecha de este informe (7 de junio de 2022) no se le ha 

realizado pago alguno en concepto de pension por vejez, toda vez que su proceso 

se encuentra en tramite.
5. Certifica que a la fecha de este informe, no se ha emitido resolucion que 

concede jubilacidn a la senora   (fs. 34 a 63)

designacion de su persona como  

 que se emita una resolucion donde se desestimen las 

acusaciones vertidas sobre el proceso que se realizd y se pueda resarcir el dano 

causado, que se de a conocer el nombre, telefono o correo del denunciante para 
proceder con una contrademanda por calumnia e injuria, que se citen y emitan 

declaracion respecto al supuesto acto acaecido en la direccion a personas que 

fueron mencionadas por la parte denunciante.
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Que mediante Resolucion del 22 de junio de 2022, esta Autoridad dispuso realizar 

informe de Auditoria para verificar Io actuado por la servidora publica  

 con cedula de identidad personal  en relacidn con unas 

posibles irregularidades administrativas que afectan la buena marcha del servicio 

publico, ademas, faltas al Cddigo Uniforme de Etica de los Servidores Publicos y 

a la Ley 6 de enero de 2002 de Transparencia. (fs. 144 a 149), para Io cual se 

remitio el informe No. 007-2022-QAF de 12 de julio de 2022.

Mediante la Auditoria se verified y evalud documentacidn que guarda relacidn con 

los nombramientos y horarios de trabajo de la sefiora   con numero 

de cedula  en el . Investigacidn comprende 

desde el periodo desde el 1 de enero de 2021 a 3 de marzo de 2022.

Continuando con las diligencias de investigacidn y basado en las conclusiones 
arrojadas por la auditoria forense, esta Autoridad solicitd certificacidn de periodo 

de trabajo y horario de la educadora   a los centres educativos 

particulares 

Que a traves de Nota DM-1251-DS-18 de 3 de junio de 2022, remitio a esta 

Autoridad contestacidn a la Nota No. ANTAI/QAL/208/2022 de 12 de mayo de 

2022, en la cual adjunta copia autenticada de Resuelto de nombramiento No. 287 

de 11 de marzo de 2022, mediante la cual se nombra a la sehora  

Que luego de realizado el informe de auditoria, se llego a las siguientes 

conclusiones:

1. Que la senora   con cedula de identidad personal numero  

 presentd su solicitud de jubilacion ante la Caja de Seguro Social de manera 

oportuna, sin embargo, segun nota de la misma institucion, a la denunciada no se 

le ha realizado pago alguno de este beneficio, por Io que a un no tiene estatus de 

jubilada.
2. Se determino que la senora   aparece como servidora publica en 

el Ministerio de Educacidn en los ultimos diez (10) ahos. Por Io que no es 

inconveniente para su participacibn en el concurso de vacantes.

3. Que las evidencias recabadas durante la investigacidn no determinan una 

coincidencia en las jornadas laborales que puedan indicar de manera eficaz y 

contundente que la senora   este cometiendo irregularidades como 

funcionaria al devengar dos (2) salaries en jornada laborales de distinta 

instituciones, por Io que estamos a la espera de sendas certificaciones de horario 

y en tiempos realizados.
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En ese sentido  certified que la senora   de 

 con cedula de identidad personal  labord para el centro 

educative desde el 16 de abril del ano 2009 hasta el 24 de febrero de 2022, como 

 de la seccidn secundaria con horario de lunes a viernes de 6:30 am 

a 3:15 pm. (f. 177)

Por su parte el Colegio Regiomontano certified que la senora   con 

cedula de identidad personal  labord para el centro educative desde el 

15 de marzo de 1993 a 15 de abril de 2009 con un horario de 7:00 am a 3:00 pm 

de lunes a viernes. (f. 174)

Asi mismo se solicitd al Ministerio de Educacidn certificacidn de horarios de 

trabajo de los diferentes centros educativos oficiales donde ha laborado la senora 

  lo cual fue contestado a traves de Nota DM-2021-DS-15 de 7 de 

septiembre de 2022. (f. 196)

Asi mismo se solicitd a la Caja de Seguro Social copia autenticada de Resolucidn 

de jubilacidn de la senora   teniendo que no se ha emitido resolucidn 

alguna, segun Nota DPYS-N-055-2022 de 11 de agosto de 2022. (f. 193)

Siguiendo con las diligencias de investigacidn se le solicitd mediante Nota No. 

ANTAI/OLA/328/2022 de 26 de julio de 2022, informacidn al Ministerio de 

Educacidn, segun recomendaciones de la auditoria forense, la cual fue 

contestada a traves de Nota No. DNAL-104-4473-UAJ-36 de 10 de agosto de 

2022, donde se adjunta copia autenticada de la Resolucidn de convocatoria para 

las vacantes de Directores del Colegio Stella Sierra e informe de procedimiento y 

acumulacidn de puntos para un educador en el Ministerio de Educacidn y 

certificando que la senora   acumula 30 puntos, por tener 30 ahos de 

servicios. (fs. 178 a 192)

A fin de dar cumplimiento con lo dispuesto en el numeral 31 del articulo 6, de la 
Ley No. 33 de 2013, esta Autoridad se avoca a emitir la Resolucidn respectiva en 

la presente investigacidn, procediendo a evaluar los elementos materiales del 

proceso que nos ocupa, a fin de determinar, si se ha incurrido en presuntas 
irregularidades administrativas o posibles violaciones al Cddigo Uniforme de Etica 

de los Servidores Publicos, investigadas conforme a las reglas de la sana critica 
en acatamiento de lo que al efecto dispone el articulo 145 de la Ley No 38 de 31 

de julio de 2000.
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De las normas citadas supra, puede apreciarse que esta Autoridad se encuentra 

facultada legalmente para examinar la gestion administrativa de las entidades del 

Gobiemo Central, tai como Io dispone el numeral 10 del articulo 6 de la ley 33 de 

2013, por Io que, en el caso bajo examen, estamos en presencia de una 

investigacion en contra de la servidora publica del Centro Penitenciario La Joyita 

por Io que la Autoridad tiene competencia para conocer sobre la misma, siendo 

que es la entidad rectora y fiscalizadora en materia de transparencia y etica.

En tai sentido, resulta importante destacar que el Decreto Ejecutivo No 246 de 

2004, que dicta el Codigo Uniforme de Etica de los Servidores Publicos, cuyo 

ambito de aplicacion alcanza a todos los servidores publicos, sin perjuicio de su 

nivel jerarquico que presten servicios en las diferentes instituciones del gobierno 

central, entidades autonomas o semiautonomas, Io mismo que en empresas y 

sociedades con participacion estatal mayoritaria.

Agotada la etapas procesales y encontrandose el proceso en etapa de decidir, nos 
es dable pronunciarnos respecto a las supuestas actuaciones de la denunciada 

  con cargo de  

Que para determinar la presunta violacibn de las normas del Codigo de Etica de 

los Servidores Publicos, es viable indicar la regulacion juridica del posible 

incumplimiento de las funciones de los servidores publicos, a fin de determinar si 

se configura el tipo administrativo y su posible infraccion.

Articulo 4 del Codigo Uniforme de Etica de Servidores Publicos: PRUDENCIA

“EZ servidor publico debe actuar con pleno conocimiento de las materias 

sometidas a su consideracion y con la misma diligencia que un buen 

administrador emplearia para con sus propios bienes, dado que el ejercicio 

de la funcion publica debe inspirar confianza en la comunidad. Asi mismo, 

debe evitar acciones que pudieran poner en riesgo la finalidad de la funcion 

publica, el patrimonio del Estado o la imagen que debe tener la sociedad 

respecto a sus servidores”.

Articulo 8 del Codigo Uniforme

RESPONSABILIDAD
“El servidor publico, debe hacer un esfuerzo honesto para cumplir 

cabalmente sus deberes. Cuanto mas elevado sea el cargo que ocupa un 

servidor publico, mayor es su responsabilidad para el cumplimiento de las 

disposiciones de este Codigo Uniforme de Etica.”

Tales disposiciones resultan aplicables toda vez que se relacionan con el 

desempeno de las tareas de la servidora publica denunciada.
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En merito de Io anteriormente expuesto, el Director Encargado de la Autoridad 

Nacional de Transparencia y Acceso a la Informacion en uso de sus facultades,

Esta Autoridad advierte que no se pudo confirmar que la servidora publica 

  incurrid en irregularidades administrativas o faltas al Codigo de 

Etica, al no comprobarse que bubo procedimiento donde omitio su solicitud de 

jubilacion y atraso su firma intencionalmente, al respecto se observa que la 

denunciada cumplio con su derecho de presentar solicitud de jubilacion un mes 

antes de cumplir 57 anos, tai cual deja ver foja 36 de expediente. Asi mismo, no 

puede haber retrasado su firma de manera intencional, cuando ni siquiera se ha 

proferido Resolucion por parte de la Caja del Seguro Social, que le da el estatus 

de jubilada, por Io que juridicamente no Io esta, tai como se deja ver en foja 193.

Tampoco se comprobo el trabajo de manera simultanea y a tiempo complete de la 

servidora publica denunciada, en planteles escolares del sector publico y sector 

privado, tai como sehala la denuncia, porque si bien es cierto, a traves de las 

respuestas de la Caja de Seguro Social se pudo constatar que efectivamente, la 

servidora publica devengaba salario en el mismo periodo de tiempo por patronos 

diferentes, tambien se pudo confirmar que eran horarios distintos, tai como sehala 

las de fojas 37 a 63, y certificaciones de Colegios particulares encontradas en las 

fojas de las fojas 168 y 169 174 y 177, asi tambien certificacion del Ministerio de 

Educacion en foja 196.

De igual forma no se pudo confirmar que la servidora publica   

incumplio con el requisito legal de al menos 8 ahos dando clases en un aula para 

optar por el puesto de Directora. Lo cual se corrobora con documentacion remitida 

por la Caja de Seguro Social con los sueldos declarados que se deja ver de fojas 

37 a 63, asi tambien en certificacion emitida por el Colegio Regiomontano que se 

encuentra en foja 174, asi como la certificacion emitida por el Ministerio de 

Educacion que podemos ver en foja 196.

Por ultimo no se confirmb lo denunciado respecto a la obtencion de puntos de 

manera fraudulenta en su registro academico por parte de la sehora  

 y esto lo corrobora el informe del Ministerio de Educacion remitido a esta 

Autoridad, el cual se encuentra en las fojas 178 y 179.

Presentado los elementos y al haberse investigado supuestos hechos de 

irregularidades administrativas y llevar a cabo el presente examen administrative 

en esta Autoridad, haciendo las pertinentes evaluaciones juridicas, se arriba a la 

conclusion que no existe irregularidades que puedan comprometer la buena 

marcha de la administracidn publica, ni tampoco contravenciones a las 

disposiciones del Codigo Uniforme de Etica de los Servidores Publicos, por parte 

de la  
  de 



RESUELVE:

TERCERO: ORDENAR EL ARCHIVO DEL PRESENTE PROCESO.

FUNDAMENTO DE DERECHO:

Notifiquese y Cumplase,

*
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PRIMERO: ORDENAR el CIERRE del examen administrative que detallamos, 

concluyendo que no se ha incurrido en incumplimiento de las funciones de los 

servidores publicos, afectacidn a la buena marcha del servicio publico y/o 

vulneradon al Codigo de Etica de los Sen/idores Publicos, por parte de la 

funcionaria   de  del Ministerio

SEGUNDO: ADVERTIR que, contra la presente resolution cabe el recurso de 

reconsideration, dentro de los tres (3) dias siguientes a su notification.

Ley No. 33 de 25 de abril de 2013.

Ley No. 38 de 31 de julio de 2000.

Decreto No. 246 de 15 de diciembre de 2004

EXP. AL-075-2022 
EFA/OC/NR/aa
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|a resolucior^ anterior.

Firma^del Notificado (a)
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